
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы 

муниципальной службы и муниципальных услуг в Мирном», утвержденной 

постановлением администрации Мирного от 08 ноября 2013 года  № 2052 

(далее – Программа), строку «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы          

бюджетных       

ассигнований    

муниципальной 

программы       

Общий объем финансирования  за счет средств местного бюджета  -  

70996,8 тыс. рублей,  в том числе:  

2014 год  –10667,9 тыс. рублей; 

2015 год – 10479,2 тыс. рублей; 

2016 год – 9618,1 тыс. рублей; 

2017 год – 9512,0 тыс. рублей; 

2018 год – 10452,6 тыс. рублей; 

2019 год – 9787,3 тыс. рублей; 

2020 год – 10479,7 тыс. рублей.». 

 

2. В разделе 4 Программы таблицу изложить в следующей редакции: 

 

«Статус 

Наименование 

муниципаль-

ной 

программы,  

подпрограммы 

Источник 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

2
0
1
4
 г

. 

2
0
1
5
 г

. 

2
0
1
6
 г

. 

2
0
1
7
 г

. 

2
0
1
8
 г

. 

2
0
1
9
 г

. 

2
0
2
0
 г

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 

Развитие 

системы 

муниципальной 

службы и 

муниципальных  

услуг в Мирном 

всего              10667,9 10479,2 9618,1 9512,0 10452,6 9787,3 10479,7 

в том числе:              

федераль-

ный бюджет   

- - - - - -  

областной 

бюджет       

- - - - - -  

местный 

бюджет 

10667,9 10479,2 9618,1 9512,0 10452,6 9787,3 10479,7 

П
о

д
п

р
о

гр
ам

м
а 

№
 1

 

Совершенство-

вание системы  

переподготовки  

и повышения 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

всего  1565,5 1130,0 373,0 725,0 450,0 296,7 474,4 

в том числе:             

федераль-

ный бюджет 

- 

 

- - - - -  

областной 

бюджет        

- - - - - -  

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу 

 «Развитие системы муниципальной службы  

и муниципальных услуг в Мирном», 

утвержденную постановлением администрации 

Мирного от 08 ноября 2013 г.  № 2052 

 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «1»  ноября  2018 г.  № 1174 
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«Статус 

Наименование 

муниципаль-

ной 

программы,  

подпрограммы 

Источник 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

2
0

1
4

 г
. 

2
0

1
5

 г
. 

2
0

1
6

 г
. 

2
0

1
7

 г
. 

2
0

1
8

 г
. 

2
0

1
9

 г
. 

2
0

2
0

 г
. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
местный 

бюджет 

1565,5 1130,0 373,0 725,0 450,0 296,7 474,4 

П
о

д
п

р
о

гр
ам

м
а 

№
 2

 

Снижение 

административ-

ных барьеров, 

оптимизация и 

повышение 

качества 

предоставления 

государствен-

ных и муници-

пальных услуг  

 

всего              2766,5 581,0 510,6 737,4 231,6 605,8 1487,0 

в том числе:         

федераль-

ный бюджет   

- - - - - - - 

областной 

бюджет  

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

2766,5 581,0 510,6 737,4 231,6 605,8 1487,0 

П
о

д
п

р
о

гр
ам

м
а 

№
 3

 

Улучшение 

условий и 

охраны труда в  

муниципальных 

учреждениях 

 

 

 

 

 

всего  6335,9 8625,5 8674,0 8035,5 9760,5 8877,7 8504,7 

в том числе:         

федераль-

ный бюджет   

- - - - - - - 

областной 

бюджет  

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

6335,9 8625,5 8674,0 8035,5 9760,5 8877,7 8504,7 

П
о

д
п

р
о

гр
ам

м
а 

№
 4

 Противодей-

ствие 

коррупции 

всего - 142,7 60,5 14,1 10,5 7,1 13,6 

в том числе:        

федераль-

ный бюджет   

- - - - - - - 

областной 

бюджет        

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

- 142,7 60,5 14,1 10,5 7,1 13,6». 

 

3. В приложении № 1 к Программе: 

3.1. В паспорте подпрограммы № 1 «Совершенствование системы 

переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих» 

(далее – подпрограмма № 1) строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (с расшифровкой по годам)» изложить в следующей 

редакции: 

 
«Объемы  и 

источники 

финансирования 

подпрограммы        

(с расшифровкой по 

годам)       

Общий объем финансирования -  5014,6 тыс. рублей, из них за 

счет средств местного бюджета  - 5014,6 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 1565,5 тыс. рублей; 

2015 год – 1130,0 тыс. рублей; 

2016 год – 373,0 тыс. рублей; 

2017 год – 725,0 тыс. рублей; 

2018 год  – 450,0 тыс. рублей; 

2019 год  – 296,7 тыс. рублей; 

2020 год – 474,4 тыс. рублей.». 
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3.2. В разделе 4 подпрограммы № 1 таблицу № 1 изложить  

в следующей редакции: 

 

  «Таблица № 1 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей мероприятий подпрограммы   

«Совершенствование системы переподготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих» 

 

Наименование 

целевого 

показателя Е
д

и
н

и
ц

а 

и
зм

ер
ен

и
я
 Значения целевых показателей 

П
р
и

м
еч

ан
и

е
  

б
аз

о
в
ы

й
 

2
0
1
2

 г
о
д

 

2
0
1
4
 г

. 

2
0
1
5
 г

. 

2
0
1
6
 г

. 

2
0
1
7
 г

. 

  
2
0
1
8
 г

. 

  
2
0
1
9
 г

. 

  
2
0
2
0
 г

. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10  

Количество 

муниципальных 

служащих, 

прошедших 

переподготовку, 

повышение 

квалификации и 

обучение 

человек 19 27 20 11 10 8 10 15  

 

 

 

 

 

 

». 

 

3.3. В разделе 6 подпрограммы № 1 таблицу № 2 изложить  

в следующей редакции: 

 

 «Таблица № 2 

 

Распределение объемов финансирования подпрограммы 

по годам и источникам финансирования 

 
Источники 

финансирова-

ния 

Объем 

финанси-

рования, 

всего 

В том числе по годам  

2014  2015  2016  2017  2018 2019 2020  

Всего по 

подпрограмме, 

в том числе 

5014,6 1565,5 1130,0 373,0 725,0 450,0 296,7 474,4  

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - -  

областной 

бюджет 

- - - - - - - -  

местный 

бюджет 

5014,6 1565,5 1130,0 373,0 725,0 450,0 296,7 474,4  

». 
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4. В приложении № 2 к Программе: 

4.1. В паспорте подпрограммы № 2 «Снижение административных 

барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (далее – подпрограмма № 2) 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы  

(с расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  (с 

расшифровкой по 

годам) 

Общий объем финансирования -  6919,9 тыс. рублей, из них за 

счет средств местного бюджета  - 6919,9 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 2766,5 тыс. рублей; 

2015 год – 581,0 тыс. рублей; 

2016 год – 510,6 тыс. рублей; 

2017 год – 737,4 тыс. рублей; 

2018 год – 231,6 тыс. рублей; 

2019 год – 605,8 тыс. рублей; 

2020 год – 1487,0 тыс. рублей.». 

  

4.2. В разделе 4 подпрограммы № 2 таблицу № 3 изложить  

в следующей редакции: 
«Таблица № 3 

ПЕРЕЧЕНЬ  

целевых показателей мероприятий подпрограммы  

«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение 

качества предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

Наименование 

целевого показателя 

Е
д

и
н

и
ц

а 

и
зм

ер
ен

и
я 

Значение целевых показателей 

П
р
и

м
еч

ан
и

е 

 

Б
аз

о
в
ы

й
 

2
0
1
2
 г

о
д

 

2
0
1
4
 г

. 

2
0
1
5
 г

. 

2
0
1
6
 г

. 

2
0
1
7
 г

 

2
0
1
8
 г

. 

2
0
1
9
 г

. 

2
0
2
0
 г

. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

1.Среднее число 

обращений граждан и 

представителей бизнес 

– сообщества в 

администрацию 

Мирного  для 

предоставления одной 

муниципальной услуги 

ед
и

н
и

ц
а 

2 2 2 1 1 1 1 1   

2. Уровень 

удовлетворенности 

граждан качеством и 

доступностью 

государственных и 

% 85 89 91 93 93 94 95 95   
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Наименование 

целевого показателя 

Е
д

и
н

и
ц

а 

и
зм

ер
ен

и
я
 Значение целевых показателей 

П
р
и

м
еч

ан
и

е
  

Б
аз

о
в
ы

й
 

2
0
1
2
 г

о
д

 

2
0
1
4
 г

. 

2
0
1
5
 г

. 

2
0
1
6
 г

. 

2
0
1
7
 г

 

2
0
1
8
 г

. 

2
0
1
9
 г

. 

2
0
2
0
 г

. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

муниципальных услуг, 

предоставляемых 

администрацией 

Мирного 

3. Время ожидания в 

очереди при 

обращении заявителя в 

администрацию 

Мирного  для 

получения 

государственных и 

муниципальных услуг 

м
и

н
у
та

 

20 15 15 15 15 15 15 15  

 

 

 

 

 

 

 

 
4. Обеспеченность 

лицензионными 

программными 

продуктами Microsoft 

администрации 

Мирного и еѐ 

отраслевых органов 

% 70 100 100 100 100 100 100 100  

 

 

 

 

 

 

 

5. Количество 

муниципальных услуг, 

предоставляемых 

администрацией 

Мирного, по которым 

регулярно проводится 

мониторинг их 

качества 

ед
и

н
и

ц
а 

22 24 26 31 31 - - -  

 

 

 

 

 

». 

 

4.3.  В   разделе   6   подпрограммы   №   2   таблицу   №   4  изложить  

в следующей редакции: 

«Таблица № 4 

 
Источники 

финансирова-

ния 

Объем 

финанси-

рования, 

всего 

 В том числе по годам  

2014  2015  2016  2017  2018 2019 2020  

Всего по 

подпрограмме, 

в том числе 

6919,9 2766,5 581,0 510,6 737,4 231,6 605,8 1487,0  

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - -  

областной 

бюджет 

- - - - - - - -  



 6 

Источники 

финансирова-

ния 

Объем 

финанси-

рования, 

всего 

 В том числе по годам  

2014  2015  2016  2017  2018 2019 2020  

местный 

бюджет 

6919,9 2766,5 581,0 510,6 737,4 231,6 605,8 1487,0 
». 

 

5. В приложении № 3 к Программе: 

5.1. В паспорте подпрограммы № 3 «Улучшение условий и охраны 

труда в муниципальных учреждениях» (далее – подпрограмма № 3) строку   

«Объемы   и   источники   финансирования   подпрограммы (с расшифровкой 

по годам)» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  (с 

расшифровкой по 

годам) 

Общий объем финансирования -  58813,8 тыс. рублей, из них 

за счет средств местного бюджета  - 58813,8 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 6335,9 тыс. рублей; 

2015 год – 8625,5 тыс. рублей; 

2016 год – 8674,0 тыс. рублей; 

2017 год – 8035,5 тыс. рублей; 

2018 год – 9760,5 тыс. рублей; 

2019 год – 8877,7 тыс. рублей; 

2020 год – 8504,7 тыс. рублей.». 

 

5.2. В разделе 4 подпрограммы № 3 таблицу № 7 изложить  

в следующей редакции: 

«Таблица № 7 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей мероприятий подпрограммы 

 «Улучшение условий и охраны труда в муниципальных учреждениях» 

 

Наименование 

целевого 

показателя Е
д

и
н

и
ц

а 

и
зм

ер
ен

и
я
 Значения целевых показателей 

П
р
и

м
еч

ан
и

е 

 

б
аз

о
в
ы

й
 

2
0

1
2

 г
о
д

 

2
0
1
4
 г

. 

2
0
1
5
 г

. 

2
0
1
6
 г

. 

2
0
1
7
 г

. 

2
0
1
8
г.

 

2
0
1
9
 г

. 

2
0
2
0
 г

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

1. Количество 

учреждений, 

обеспеченных 

методическими 

пособиями, 

журналами, 

обучающими 

программами, 

уголками по 

охране труда 

 

ед
и

н
и

ц
а 

12 19 2 1 1 1 1 1 
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Наименование 

целевого 

показателя Е
д

и
н

и
ц

а 

и
зм

ер
ен

и
я
 Значения целевых показателей 

П
р
и

м
еч

ан
и

е
 

 

б
аз

о
в
ы

й
 

2
0

1
2
 г

о
д

 

2
0

1
4

 г
. 

2
0

1
5

 г
. 

2
0

1
6

 г
. 

2
0

1
7

 г
. 

2
0

1
8

г.
 

2
0

1
9

 г
. 

2
0

2
0

 г
. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

2. Количество  

работников, 

охваченных 

первичными и 

периодическими 

медицинскими 

осмотрами 

ч
ел

о
в
ек

 
1315 1395 1411 1243 1288 1567 1584 1590 

 

 

 

 

 

3.  Количество 

рабочих мест, на 

которых 

проведена 

специальная 

оценка условий 

труда 

ед
и

н
и

ц
а 

43 104 456 255 115 42 19 38 

  

4. Количество 

руководителей и 

специалистов, 

прошедших 

обучение и 

проверку знаний 

требований 

охраны труда в 

обучающих 

организациях 

ч
ел

о
в
ек

 

62 50 38 52 67 55 34 58  

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

5.3. В разделе 6 подпрограммы № 3 таблицу № 8 изложить  

в следующей редакции: 

«Таблица № 8 
 

Источники 

финансиро-

вания 

Объем 

финанси-

рования, 

всего 

В том числе по годам  

2014  2015  2016  2017  2018 2019 2020  

Всего по 

подпрограмме, 

в том числе 

58813,8 6335,9 8625,5 8674,0 8035,5 9760,5 8877,7 8504,7  

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - -  

областной 

бюджет 

- - - - - - - -  

местный 

бюджет 

58813,8 6335,9 8625,5 8674,0 8035,5 9760,5 8877,7 8504,7  

». 

 

6. В приложении № 4 к Программе:  
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6.1. В паспорте подпрограммы № 4 «Противодействие коррупции» 

(далее – подпрограмма № 4) строку «Объемы и источники финансирования   

подпрограммы (с расшифровкой по годам)» изложить в следующей 

редакции: 

 

     
«Объемы  и 

источники 

финансирования 

подпрограммы        

(с расшифровкой по 

годам)       

Общий объем финансирования – 248,5 тыс. рублей, из них за счет 

средств местного бюджета – 248,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

2015 год – 142,7  тыс. рублей; 

2016 год – 60,5    тыс. рублей;  

2017 год – 14,1    тыс. рублей; 

2018 год -  10,5    тыс. рублей; 

2019 год -  7,1   тыс. рублей; 

2020 год – 13,6 тыс. рублей.». 

 

6.2. В разделе 4 подпрограммы № 4 таблицу № 9 изложить  

в следующей редакции: 

 

«Таблица № 9 

    

Наименование 

целевого показателя 

Е
д

и
н

и
ц

а 

и
зм

ер
ен

и
я 

Значения целевых показателей 

П
р
и

м
еч

ан
и

е 

 

б
аз

о
в
ы

й
 

2
0
1
4
 г

о
д

 

2
0
1
5
 г

. 

2
0
1
6
 г

. 

2
0
1
7
 г

. 

2
0
1
8
 г

. 

2
0
1
9
 г

. 

2
0
2
0
 г

. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9   

1. Количество 

муниципальных 

служащих, в 

должностные 

обязанности которых 

входит участие в 

противодействии 

коррупции, прошедших 

антикоррупционное 

обучение 

ч
ел

о
в
ек

 

- 2 2 2 1 1 -   

2. Количество 

организаций, 

охваченных 

антикоррупционной 

пропагандой 

ед
и

н
и

ц
а 

 

- 

 

30 

 

25 

 

30 

 

30 
 

24 

 

24 
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Наименование 

целевого показателя 

Е
д

и
н

и
ц

а 

и
зм

ер
ен

и
я
 

Значения целевых показателей 

П
р
и

м
еч

ан
и

е
 

 

б
аз

о
в
ы

й
 

2
0
1
4
 г

о
д

 

2
0
1
5
 г

. 

2
0
1
6
 г

. 

2
0
1
7
 г

. 

2
0
1
8
 г

. 

2
0
1
9
 г

. 

2
0
2
0
 г

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   

3.Количество 

подготовленной и 

распространенной 

полиграфической 

продукции (плакатов, 

баннеров, буклетов, 

памяток, календарей и 

т.д.) антикоррупционной 

направленности 

ед
и

н
и

ц
а 

- 60 500 300 300 - 500   

4. Количество 

мониторингов 

общественного мнения 

по вопросам проявления 

коррупции ед
и

н
и

ц
а 

- 1 1 1 1 1 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

5. Количество 

уникальных посетителей 

подраздела 

«Противодействие 

коррупции» 

официального сайта 

муниципального 

образования «Мирный» 

ч
ел

о
в
ек

 в
 г

о
д

 

 

- 

 

- 
8450 8800 9000 8800 8800  

 

6.3.  В   разделе   6   подпрограммы   №   4   таблицу   №   10   изложить  

в следующей редакции: 

«Таблица № 10 

 
Источники 

финансиро-

вания 

Объем 

финанси-

рования, 

всего 

В том числе по годам  

2014  2015  2016  2017  2018 2019 2020  

Всего по 

подпрограмме, 

в том числе 

248,5 - 142,7 60,5 14,1 10,5 7,1 13,6  

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - -  

областной 

бюджет 

- - - - - - - -  

местный 

бюджет 

248,5 - 142,7 60,5 14,1 10,5 7,1 13,6  

». 

 

7. Приложение № 5 к Программе изложить в следующей редакции: 


